
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 54 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2020            
 
 

             L’anno duemilaventi addi trenta del mese di dicembre alle ore 15.15, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 
deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, dall’ufficio, il Segretario Comunale Sig. MOGNI  DOTT. 
GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  54 del 30.12.2020 
 
 
 

 
OGGETTO : ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2020           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che la finalità perseguita con l’erogazione dei contributi è quella di sostenere le 
associazioni che presentino specifiche caratteristiche di collegamento con la comunità locale, 
risultanti dallo svolgimento di attività e prestazioni in favore della comunità insidiata sul territorio 
comunale; 
 
Dato atto che in occasione dell’iniziativa, legata alla prevenzione della diffusione del virus Covid-
19, sono stati effettuati tamponi rapidi alla popolazione residente e per tale motivo si è provveduto a 
coinvolgere l’associazione Confraternita di Misericordia di Tortona C.F. 94014140068, che ha 
curato dal punto di vista medico le tre giornate individuate dall’Amministrazione; 
 
Ritenuto equo corrispondere, a titolo di contributo per la disponibilità del personale medico 
volontario, un contributo forfetario pari a € 250,00 a favore dell’associazione di cui sopra;    
 
Considerato inoltre meritevole: 
 
* erogare un contributo di € 250,00 alla Pro-Loco di Garbagna, con sede in Garbagna,  Piazza 
Principe Doria n. 4, P.I. 01704680063, per l’attività svolta nell’anno 2020 a favore della comunità 
di Garbagna durante le poche iniziative organizzate a causa dell’emergenza sanitaria; 
 
* erogare un contributo di € 300,00 all’Associazione Librinscena del Comune di Garbagna con sede 
in Piazza Principe Doria n. 16 per l’attività prestata nella gestione della biblioteca comunale e 
nell’organizzazione di rappresentazioni dialettali nell’anno 2020, come previsto dalla  convenzione 
approvata; 
 
* erogare un contributo di € 300,00 all’Associazione Alpini Val Grue di Garbagna con sede in Via 
XIV Marzo 30 C.F. 94022340064   per l’attività di ordine pubblico e  vigilanza prestata presso il 
Cimitero Comunale durante i funerali nel periodo dell’emergenza da Covid-19; 
 
Richiamato il Regolamento comunale dei contributi, sussidi ed ausili finanziari; 
 
Visti la legge n. 241/1990 ed il D.Lgs.n. 267/2000;          
 
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile dei Responsabili dei Servizi; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Di erogare,  per i suddetti motivi, i seguenti contributi in danaro: 
 
 
1) contributo di € 250,00 alla Pro-Loco di Garbagna, con sede in Garbagna,  Piazza Principe Doria 

n. 4, P.I. 01704680063, per l’attività svolta nell’anno 2020 a favore della comunità di Garbagna; 
 

 
2) un contributo di € 300,00 all’Associazione Librinscena ONLUS  con sede in Garbagna C.F. 

94024370069 piazza Principe Doria n. 16, dando atto che il contributo è erogato per l’attività 
prestata nella gestione della biblioteca comunale nell’anno 2020; 
 



 

 

3) un contributo di € 300,00 all’Associazione Alpini Val Grue di Garbagna con sede in Via XIV 
Marzo 30 C.F. 94022340064   per l’attività di ordine pubblico e  vigilanza prestata presso il 
Cimitero Comunale durante i funerali nel periodo dell’emergenza da Covid-19; 
 

4) contributo forfetario di  € 250,00 a favore dell’associazione Confraternita di Misericordia di 
Tortona C.F. 94014140068, che ha curato dal punto di vista medico, le tre giornate individuate 
dall’Amministrazione per la campagna di prevenzione dei contagi da Covid-19; 

 
 
Di imputare la spesa di: 
 € 550,00 al capitolo 10720503 
 € 550,00 al capitolo 10720504 
del Bilancio di Previsione 2020, approvato; 
 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI  DOTT. GIANNI 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 18.01.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.12.2020 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
    F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addì’, 18/01/2021   
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 


